
Obsah

Úvod 7

Kapitola 1

Než začnete 11
Seznam úkolů 12
Kde získat nový počítač 13
Shromážděte všechny manuály a CD (DVD) přibalené k vašemu počítači 14
Najděte instalační CD a sériové číslo operačního systému Windows 15
Shromážděte instalační CD (DVD) všech programů, které budete používat 16
Uspořádejte své stažené programy 16
Vytiskněte přístupové údaje potřebné pro připojení k Internetu 

a pro přístup k vaší e-mailové schránce 18
Zapište si údaje o nastavení své sítě 19

Kapitola 2

Zprovoznění počítače za 60 minut 21
Zapojte všechny počítačové součásti  22
Odpovězte na několik otázek   22
Nainstalujte Service Pack 2 23
Nastavte své internetové připojení  24
Nainstalujte další aktualizace  25
Zkontrolujte svá bezpečnostní nastavení  27
Nastavte Firewall 27
Nastavte automatické aktualizace 28
Nainstalujte antivirový program a aktualizujte ho 29
Přeneste soubory ze svého starého počítače 29
Nastavte svůj e-mail 31
Nastavte tiskárnu a další hardware 32
Nainstalujte své oblíbené programy 33
Přizpůsobte si svůj nový počítač 33
Vyčistěte svůj starý počítač 36

3

K1309.qxd  18.9.2006  15:39  StrÆnka 3



Kapitola 3

První kroky s novým počítačem 37
Seznam úkolů 38
Sestavte počítač 39

Zvláštní rady pro notebooky 40
Nastavte Windows XP 40
Zkontrolujte hardware 41
Zkontrolujte software 43
Zkontrolujte formát pevného disku 44
Nastavte další uživatelské účty pro osoby, které používají váš počítač 45
Vytvořte heslo ke svému uživatelskému účtu 47
Vytvořte disketu pro resetování hesla 49
Řešení problémů 50

Počítač hlásí málo paměti 50
Obraz skáče a bliká  50
Některá z mechanik nepracuje správně  50
Počítač se vypíná nebo restartuje  50
Některé z počítačových komponentů nepracují správně 51

Kapitola 4

Chraňte svůj počítač 53
Seznam úkolů 54
Vytvořte základní pilíř své ochrany 55
Nastavte vysokorychlostní internetové připojení 56
Nastavte telefonické internetové připojení 58

Používáte MSN nebo AOL? 62
Aktualizujte Windows 62
Zkontrolujte bezpečnostní nastavení 63
Nainstalujte antivir 64
Aktualizujte antivir 65
Zapněte bránu Firewall systému Windows 67
Zapněte automatické aktualizace 69
Chraňte své soukromí 70

Kapitola 5

Připojte se k síti a Internetu 73
Seznam úkolů 74
Shromážděte síťový hardware 74

Proč potřebujete router? 76

4

Obsah

K1309.qxd  18.9.2006  15:39  StrÆnka 4



Nastavte síťové připojení pomocí kabelu 76
Nastavte bezdrátové síťové připojení 80

Bezdrátové sítě jsou super věcičky 82
Nastavte další počítače v síti 83
Sdílení souborů a složek 83
Vytvořte zástupce pro sdílené soubory na dalších počítačích 86
Řešení problémů 86

Kapitola 6

Přeneste soubory a nastavení ze starého
počítače na nový 89

Seznam úkolů 90
Jaké máte možnosti? 90
Připravte se na přenos 92
Zazálohujte důležité soubory a nastavení 93
Vyberte metodu přenosu 96
Upravte data 98
Přeneste data 101
Řešení problémů 101

Kapitola 7

Připojte a nastavte tiskárny, digitální 
fotoaparáty a ostatní hardware 103

Seznam úkolů 104
Kontrola 104
Vytvořte Bod obnovení 106
Připravte se na instalaci a aktualizaci zařízení  108
Aktualizujte ovladače 112
Nastavte grafickou kartu a monitor 114
Zkontrolujte mechaniky CD/DVD 115
Seřiďte si zvuk 116
Nastavte a sdílejte tiskárnu 117
Řešení problémů 119

Kapitola 8

Nainstalujte software 121
Seznam úkolů 122

5

Obsah

K1309.qxd  18.9.2006  15:39  StrÆnka 5



Odstraňte nepotřebný software 122
Nainstalujte znovu své oblíbené programy 124
Aktualizujete, aktualizujte, aktualizujte 126
Uspořádejte si zástupce 127
Zkontrolujte automaticky spouštěné programy 129
Synchronizujete soubory a programy 130
Nastavte e-mail 132
Řešení problémů 134

Kapitola 9

Přizpůsobte počítač svým potřebám 135
Seznam úkolů 136
Vyberte si styl Windows 136
Přizpůsobte základní nastavení 138
Nastavte Průzkumníka Windows 142
Nakonfigurujte Internet Explorer a Windows Messenger 143
Ozdobte si pracovní plochu 146
Přerovnejte nabídku Start a Hlavní panel 147
Přizpůsobte Ovládací panely 149
Nastavte spořič obrazovky 150
Vytvořte plán zálohování a údržby 151

Kapitola 10

Co se starým počítačem? 155
Jaké máte možnosti 156
Připravte svůj starý počítač na nový domov 157
Vymažte vaše stará data …. úplně 157
Recyklujte starý počítač zodpovědně  158

Rejstřík 159

6

Obsah

K1309.qxd  18.9.2006  15:39  StrÆnka 6




